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1. Generel orientering. 

 

En lang række af de tiltag vi satte i værk tidligere på året er nu slået igennem og vi har set en 
forbedring af økonomien på slagteriet der følger den plan der blev fremlagt på producentmø-
det i maj.  Først og fremmest virker vores spareplaner med reduktion af de faste omkostninger 
og lønnedgange i hele virksomheden. Disse initiativer vil vi fastholde i den kommende tid.  
 
Samtidig er det lykkes at komme igennem med højere priser på de fleste af markederne og vi 
ser ligeledes forbedring i flere af valutakurserne.  
 
Den generelle afsætning i detailhandlen er stadig væk vigende og vi ser efterspørgsel efter 
billigere varer, hvilket vi tilskriver finanskrisen og usikkerheden hos forbrugerne. 
 

2.  Markedsorientering. 

 

Prisforhøjelserne er nu gennemført på de fleste af vores markeder, og her i august måned vur-
derer vi, at afsætningen til Sverige normaliseres efter den såkaldte glassag.  
 
Afsætningen på hjemmemarkedet er stabil – dog med at der er fokus på salg af kampagneva-
rer til blandt andet en række af de fødselsdage, der afholdes her i sensommeren. 
 
Vi forventer i oktober at fokusere stærkt på virksomhedens likviditet og vil tilpasse produkti-
on og afsætning – så vi ikke som vi normalt gør foretager en betydelig lageropbygning i okto-
ber kvartal.  
 
Det vil vi gøre ved at suspendere delslagtning fra oktober kvartal og vi forventer at starte del-
slagtning igen i januar måned. Vi vurderer også, at vi fra januar kvartal kan øge kyllingestør-
relserne yderligere så vi totalt for året kan slagte samme produktionsvolumen som tidligere. 
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3. Godkendte konceptblandinger. 

  

Da flere producenter skal lave nye aftaler på foder køb, er her listen over de aktuelt godkendte 
konceptblandinger. 
 

Firma Hvede pct. dag 35 Hvede pct. dag 38 

Hedegaard agro, Broiler TI-B 9,0 9,2 

Hedegaard agro, Broiler B-TI-20-30 22,1 23,3 

DLG, Optima 18,4 20,6 

DLG, Optima Finale 22,1 24 

DLG, Optima Gro 18,4 20,6 

Aarhusegnens, konceptfoder 21,2 22,5 

SAB, SAB-KY 20,8 22,2 

SAB, BK 11,9 13,1 

Danish Agro, ØA koncept 18,9 20,5 

Danish Agro, Danish K 18,9 20,5 

Brødr. Ewers, Mega 20,3 21,5 

 
 
Flere virksomheder har konceptfoder-blandinger til produktion af majskyllinger, som har an-
dre blandingsnavne. 
 
 

4. Delslagtning. 

 
Som følge af beslutningen om at nedbringe lageret har vi besluttet, at vi suspenderer delslagt-
ning fra og med slagtningen i uge 45. Dette betyder, at indsætningen af kyllinger fra uge 40 er 
uden kyllinger til delslagtning. 
 
Vi vil tilbyde delslagtning igen, så snart situationen vedrørende lageret er normaliseret. 
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